
RADA ~HEJSKA 
czl<J 

UCHWALA NR XXVI/163/2021 
RADY MIEJSKIEJ W NOWYM MIASTECZKU 

z dnia 29 stycznia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym 
Miasteczku. 

Na podstawie art. 229 pkt 3 , art.238 § 1, art.239 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 roku - Kodeks 
postępowania administracyjnego / t.j. Dz.U. 2020 poz. 256 ze zm. / Rada Miejska w Nowym 
Miasteczku uchwala co następuje : 

§ 1. 

Po zapoznaniu się ze skargą na Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku 
złożonej do Rady Miejskiej w dniu 14 stcyznia 2021 roku - uznaje się skargę za bezzasadną 
z przyczyn podanych w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 

§ 2. 

W przypadku ponowienia skargi bez wskazania nowych okoliczności - zgodnie z art.239 kpa -
Rada Miejska w Nowym Miasteczku może podtrzymać swoje stanowisko z odpowiednią adnotacją 
w aktach bez zawiadamiania strony. 

§ 3. 

O sposobie załatwienia skargi wraz z pouczeniem, o którym mowa w § 2 uchwały należy 

poinformować składającego. 

§ 4. 

Upoważnia się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku do udzielenia 
odpowiedzi składającemu na skargę zgodnie z treścią art.238 kpa .. 

§ 5. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń oraz w BlP. 

, .,.,. Y111, m iasteczku 

A 

Id: C2AOE8DC-EI 89-44D7-8000-FEOB47 A5CFB7. Uchwalony Strona I 



UZASADNIENIE 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku na posiedzeniu w dniu 22 
stczynia 2021 r. opiniowała skargę na Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku 
złożoną do Rady Miejskiej dnia 14 stcyznia 2021 r. w temacie niewłaściwego potraktowania skarżącego w 
trakcie obsługi rozpatrzenia jego wniosku o wydanie zaświadczenia. 

Skarżący uzasadniając skargę podniósł, że wniósł do OPS o wydanie zaświadczenie w przedmiocie miejsca 
jego zamieszkania. Wskazał, że zaświadczenie nie zostało wydane. W ocenie skarżącego, niezasadnie 
wzywano go do podania "uzasadnienia prawnego". Skarżący podniósł również, że pomimo odmowy 
wydania zaświadczenia nie otrzymał zwrotu opłaty skarbowej. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji szczegółowo przeanalizowała skargę, oraz zapoznała się z 
wyjaśnieniami Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej udzielonymi osobiście. 
Pani Renata Rudnik Kierownik OPS w Nowym Miasteczku wyjaśniała, że skarżący był wzywany do 
uzupełnienia wniosku w zakresie braków formalnych i fiskalnych oraz do podania interesu prawnego, który 
uzasadnia wydanie zaświadczenia. Skarżący uzupełnił braki formalne wniosku i uiścił opłatę skarbową, 
jednakże nie wykazał istnienia interesu prawnego. Z tego względu wydane zostało postanowienie o 
odmowie wydania zaświadczenia. Skarżący wniósł zażalenie na to postanowienie do Samorządowego 
Kolegium Odwoławczego w Zielonej Górze. Kierownik OPS wyjaśniała również, że skarżący nie wnosił 
wcześniej o zwrot opłaty skarbowej, opłata zostanie zwrócona po rozstrzygnięciu przez SKO zażalenia 
skarżącego . 

Tryb wydawania zaświadczeń regulują przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego (dalej KPA). 
Zgodnie z art. 217 KPA: 
§ 1. Organ administracji publicznej wydaje zaświadczenie na żądanie osoby ubiegającej się o 
zaświadczenie . 

§ 2. Zaświadczenie wydaje się, jeżeli: 
1) urzędowego potwierdzenia określonych faktów lub stanu prawnego wymaga przepis prawa; 
2) osoba ubiega się o zaświadczenie ze względu na swój interes prawny w urzędowym potwierdzeniu 
określonych faktów lub stanu prawnego. 
§ 3. Zaświadczenie powinno być wydane bez zbędnej zwłoki , nie później jednak niż w terminie siedmiu 
dni. 
Ponadto zgodnie z art. 218 i 219 KPA: 
Art. 218 . 
§ 1. W przypadkach, o których mowa wart. 217 § 2 pkt 2, organ administracji publicznej obowiązany jest 
wydać zaświadczenie, gdy chodzi o potwierdzenie faktów albo stanu prawnego, wynikających z 
prowadzonej przez ten organ ewidencji, rejestrów bądź z innych danych znajdujących się w jego posiadaniu. 
§ 2. Organ administracji publicznej, przed wydaniem zaświadczenia, może przeprowadzić w koniecznym 
zakresie postępowanie wyjaśniające . 

Art. 219. Odmowa wydania zaświadczenia bądź zaświadczenia o treści żądanej przez osobę ubiegającą się o 
nie następuje w drodze postanowienia, na które służy zażalenie. 
Przepisy prawa nie nakładają na Kierownika OPS obowiązku wydawania zaświadczeń w przedmiocie 
miejsca zamieszkania. W konsekwencji , zgodnie z art. 217 § 2 pkt 2 KPA skarżący miał obowiązek 
wykazać istnienie interesu prawnego, który uzasadnia wydanie zaświadczenia. 
Zaważywszy, że skarżący nie wykazał istnienia interesu prawnego, działanie Kierownika OPS polegające na 
wydaniu postanowienia o odmowie wydania zaświadczenia należy uznać za prawidłowe . 

Zgodnie z art. 9 ust. 2 z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej, opłata skarbowa zwracana j est na 
wniosek. W konsekwencji, Kierownik OPS nie miała obowiązku zwracać uiszczonej przez skarżącego 
opłaty z urzędu. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po przeanalizowaniu treści skargi , i wysłuchaniu Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej jednogłośnie podjęła opinię, iż skargę należy uznać za bezzasadną. 

Biorąc powyższe pod uwagę Rada Miejska w Nowym Miasteczku uznaje skargę z dnia 14 stycznia 2021r. 
na Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowym Miasteczku za bezzasadną· PRZEWODNICZĄCY 

Rady Miejskiej w Nowym Miasteczku 

Anatol Komarnicki 

Id: C2AOE8DC-E I89-44D7-8000-FEOB47A5CFB7. Uchwalony Strona I 


